ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   17   августа   2023   года  № 63/593-7

город Смоленск

Об исключении кандидата из

зарегистрированного списка

кандидатов в депутаты Смоленской

областной Думы седьмого созыва,

выдвинутого избирательным

объединением «Региональное

отделение Социалистической

политической партии

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

в Смоленской области» по единому

избирательному округу при

проведении выборов депутатов

Смоленской областной Думы

седьмого созыва

В соответствии с пунктом 30 статьи 38 Федерального закона от 12 июня

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 28

областного закона от 30 мая 2007 года № 37-з «О выборах депутатов

Смоленской областной Думы» и на основании личного письменного заявления

Артеменковой С.А. от 15 августа 2023 года о снятии своей кандидатуры и

отказе от дальнейшего участия в выборах депутатов Смоленской областной

Думы седьмого созыва в составе списка кандидатов в депутаты Смоленской

областной Думы седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением

«Региональное отделение Социалистической политической партии

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Смоленской

области» по единому избирательному округу при проведении выборов

2

депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва и

зарегистрированного постановлением избирательной комиссии Смоленской

области от 14 июля 2023 года № 55/533-7, избирательная комиссия Смоленской

области

п о с т а н о в л я е т:

1. Исключить из зарегистрированного списка кандидатов в депутаты

Смоленской областной Думы седьмого созыва, выдвинутого избирательным

объединением «Региональное отделение Социалистической политической

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

в Смоленской области» по единому избирательному округу при проведении

выборов депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва, кандидата

Артеменкову Светлану Александровну (№ 2 в региональной группе № 8)

на основании личного письменного заявления о снятии своей кандидатуры –

часть 2 статьи 28 областного закона от 30 мая 2007 года № 37-з «О выборах

депутатов Смоленской областной Думы».

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного

объединения копию настоящего постановления.

3. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии

Смоленской области:

направить настоящее постановление в окружные избирательные

комиссии по выборам депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва;

разместить настоящее постановление на официальном сайте

избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Организационно-методическому отделу аппарата избирательной

комиссии Смоленской области передать настоящее постановление в редакцию

газеты «Смоленская газета».

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info».

Председатель комиссии  О.И. Жукова

Секретарь комиссии  Е.В. Артеменкова